A04 时事 2023年9月22日 星期五
新闻编辑中心主编 责编/李卓斌 美编/皇鑫

江门市新会区恒希达电器制造有限公司生态环境公开道歉承诺书
2023年7月，我公司在江门市新会区睦洲镇新沙工业园新沙村晨字围从事产生含挥发性有机物废气的生产和服务活动过

程中，出现未在密闭空间或设备中进行，并且未按照规定使用污染防治设施的违法行为，此行为违反了《中华人民共和国大气

污染防治法》第一百零八条第一项规定,对环境造成了不良的影响。出现此违法行为的原因在于对生产经营活动管理疏忽，且

工作人员的环保意识较弱。事后我公司全力整改，及时检讨出发生该问题的原因，加强对生产经营活动的管理，强化工作人员

对于规范生产和生态环保的意识。对以上违法行为我公司及法定代表人深感愧疚，对生态环境主管部门认定的违法事实没有

异议，并诚恳接受和严格执行相关生态环境行政处罚决定，在此就本公司的违法行为向社会诚恳作出公开道歉，郑重作出如下

承诺：

一、严格遵守各项生态环境法律法规，履行企业生态环保法定义务，主动执行生态环境处罚决定；

二、公司自上而下全面落实生态环境主体责任，高标准实行规范化环境管理，正常运转各类污染治理设施，确保各类污染

物稳定达标排放；

三、履行生态环境社会责任，在守法达标基础上进一步削减污染物排放，做保护环境的良心企业。

以上承诺请全社会监督!

法定代表人或经营者签字：

江门市新会区恒希达电器制造有限公司

2023年9月22日

江门市新会区机动车驾驶员协会
拟注销公告

江门市新会区机动车驾驶员协会是1995年8月30日依
法在江门市新会区民政局登记成立的社会团体，统一社会信
用代码：51440705C037780854，法定代表人：梁健，住所：江
门市新会区会城都会黄竹坑裕安机动车检测中心二楼。因协
会多年未运作、开展活动，已处于自行解散的状态，现拟开展
相关清算工作，向登记管理机关江门市新会区民政局申请注
销登记，请债权人自公告登报之日起45日内向本协会申报债
权，逾期视为自动放弃权利。因协会会员已解散，未能联系到
各会员召开全体会员大会决议注销事宜，对协会注销事宜有
意见的，请自公告登报之日起45日内向本协会书面提出，逾期
视为同意协会注销，并同意将协会剩余资产捐赠给同类型的
非营利性组织或社会公益事业。协会联系人：余志城，电话
15914289418。

特此公告。
江门市新会区机动车驾驶员协会

2023年9月22日

江门市蓬江区弘建装饰制品有限公司：
鉴于贵司已于2023年6月19日与我单位进行书面对账，贵

司确认欠付我单位截止至2023年4月30日的货款223410.9元，
且贵司对上述货款分文未付，我单位对贵司依法享有上述债权，
债权金额为223410.9元。我单位在2023年9月7日将上述债权
部分转让给李松庆（转让的债权的金额为80000元）后，于2023
年9月20日再次将上述债权部分转让给李松庆，本次部分转让的
债权的金额为61420元。请贵司在接到本通知后依法向李松庆
（联系电话：13528355522）履行给付义务，余下债权（金额为
81990.9元），由贵司继续向我单位履行给付义务。特此通知。

通知人：江门市蓬江区佳牌五金厂 2023年9月22日

债
权
转
让
通
知
书

■廖志成遗失江门市江海区礼乐乐新街19号101

室全部的房地产权证，号码：粤房地证字第

C6954136号，现声明作废。

■广东江门幼儿师范高等专科学校工会委员会遗

失《开户许可证》，核准号：J5890018853201，现声

明作废。

■江门市蓬江区西园里上18号503室高英遗失身

份证，特此声明。

■江门市环市浩源装修工程部遗失公章一枚，现声

明作废。

■林师万遗失江门市新会区长青墓园（凤顶区39行

18位）的公墓安葬证、购地发票及购石墓发票，证书

编号：6203，现声明作废。

■鹤山市沙坪昌杏美食店遗失《食品经营许可证》

副本，许可证编号：JY24407840159010，特此声明。

以下机构经国家金融监督管理总局江门监管分局同意，

注销《中华人民共和国金融许可证》，现予以公告。

机构名称：广东台山农村商业银行股份有限公司宝兴分

理处

机构编码：B1890U344070006
许可证流水号：00965451
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员

会依照有关法律、行政法规和其他规定批准的业务，经营范围

以批准文件所列的为准。

批准成立日期：2019年9月18日
营业地址：台山市水步镇宝兴圩台新北路5号101、102房
联系电话：5465662 邮编：529200
以上相关信息可在国家金融监督管理总局江门监管分局

网站（www.cbirc.gov.cn）查询。

国家金融监督管理总局江门监管分局
关于注销《中华人民共和国金融许可证》的公告

以下机构经国家金融监督管理总局江门监管分局同意，

注销《中华人民共和国金融许可证》，现予以公告。

机构名称：广东台山农村商业银行股份有限公司金紫分

理处

机构编码：B1890U344070001
许可证流水号：00965446
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员

会依照有关法律、行政法规和其他规定批准的业务，经营范

围以批准文件所列的为准。

批准成立日期：2019年9月18日
营业地址：台山市白沙镇白沙圩金紫街38-40号
联系电话：5811537 邮编：529200
以上相关信息可在国家金融监督管理总局江门监管分

局网站（www.cbirc.gov.cn）查询。

国家金融监督管理总局江门监管分局
关于注销《中华人民共和国金融许可证》的公告

以下机构经国家金融监督管理总局江门监管分局同意，
注销《中华人民共和国金融许可证》，现予以公告。

机构名称：广东台山农村商业银行股份有限公司三乡分
理处

机构编码：B1890U344070018
许可证流水号：00965463
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员

会依照有关法律、行政法规和其他规定批准的业务，经营范
围以批准文件所列的为准。

批准成立日期：2019年9月18日
营业地址：台山市大江镇公益圩南华街 151-167号A座

一、二层
联系电话：5411347 邮编：529200
以上相关信息可在国家金融监督管理总局江门监管分

局网站（www.cbirc.gov.cn）查询。

国家金融监督管理总局江门监管分局
关于注销《中华人民共和国金融许可证》的公告

以下机构经国家金融监督管理总局江门监管分局同意，

注销《中华人民共和国金融许可证》，现予以公告。

机构名称：广东台山农村商业银行股份有限公司上泽分

理处

机构编码：B1890U344070011
许可证流水号：00965456
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员

会依照有关法律、行政法规和其他规定批准的业务，经营范围

以批准文件所列的为准。

批准成立日期：2019年9月18日
营业地址：台山市端芬镇上泽圩20号
联系电话：5365505 邮编：529200
以上相关信息可在国家金融监督管理总局江门监管分局

网站（www.cbirc.gov.cn）查询。

国家金融监督管理总局江门监管分局
关于注销《中华人民共和国金融许可证》的公告

以下机构经国家金融监督管理总局江门监管分局同意，

注销《中华人民共和国金融许可证》，现予以公告。

机构名称：广东台山农村商业银行股份有限公司东风分

理处

机构编码：B1890U344070025
许可证流水号：00965470
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员

会依照有关法律、行政法规和其他规定批准的业务，经营范

围以批准文件所列的为准。

批准成立日期：2019年9月18日
营业地址：台山市斗山镇东风路14-16号1-2层
联系电话：5212231 邮编：529200
以上相关信息可在国家金融监督管理总局江门监管分

局网站（www.cbirc.gov.cn）查询。

国家金融监督管理总局江门监管分局
关于注销《中华人民共和国金融许可证》的公告

随着社会的进步，人们对于娱乐的
需求越来越高，购彩成为大家日常生活
的调味剂，也给了不法分子可趁之机，让
非法彩票“为祸人间”，造成受骗人财产
流失，危害工作家庭生活，影响经济运行
和社会稳定。

抵制非法彩票，人人有责！

1、什么是非法彩票？

国家对彩票行业设有相关法律法
规，在最新修订的《彩票管理条例实施细
则》第七条中就对非法彩票进行了定

义。简单来说，非法彩票包含五种情况：
一是未经国务院特许，擅自发行、销售的
福利彩票、体育彩票之外的其他彩票；二
是在我国境内擅自发行、销售的境外彩
票；三是未经财政部批准，擅自发行、销
售的中国体育彩票、中国福利彩票品种
和彩票游戏；四是未经彩票发行机构、彩
票销售机构委托而擅自销售的福利彩
票、体育彩票；五是擅自利用互联网销售
的福利彩票、体育彩票。

2、非法彩票如何识别？

多年来，体彩为了保护购彩者合法
权益，也在不断深化责任彩票建设工作，
全力协助打击非法彩票，并设计和制作
了一系列抵制非法彩票的宣传品。

体彩教你“三招”练就火眼金睛：一
辨是否为体育彩票或是福利彩票；二看
彩票游戏的发行销售是否经过财政部审
批；三查销售人员和销售地点是否具有
合法资格。如果有一项不对，那就属于
非法彩票，欢迎大家举报。

不过，非法彩票花样层出不穷，即
使学会“三招”，有时候也防不胜防，因

为不法分子有可能卖给你假彩票！别
急，还有“四看”再帮你验证：一看有无
涂改。假彩票对一些重要数字，如期
数、号码等进行涂改，甚至会有开奖日
期和售票日期不符的现象；二看文字颜
色。彩票使用热敏打印机出票，彩票上
的文字是用高温“烧”出，时间长了会轻
微褪色。而假彩票的文字基本用普通
打印机打印，一般不会褪色；三看印刷
字体。彩票印刷字体不是常用字体，在
一般的电脑里找不出来，不法分子很难
伪造；四看加密措施。将彩票上的序列

号输入销售终端，即可辨别这张彩票是
真是假。

3、如何抵制非法彩票？

近些年，非法彩票的诈骗让无数人
深受其害。抵制非法彩票，是我们每个
人的责任和义务，欢迎大家向有关部门
举报提供线索。

方式一：向国家体育总局体育彩票
管理中心举报，客服热线：95086。

方式二： 向公安部举报，可访问打
击治理跨境综合举报平台 dbjb.mps.

gov.cn 提 交 线 索 ，或 通 过 邮 箱
（110@interpol.gov.cn）和传真（010-
66261404）举报。

此外，随着互联网快速发展，很多人
认为互联网售彩很正常，但截至目前，财
政部尚未批准任何彩票机构开通利用互
联网销售彩票业务，网络售彩属于非法
彩票！市场上唯一合法的购彩渠道，就
是线下彩票实体店，大家一定牢记！

参与国家公益彩票，不断为社会公
众营造安全、健康、有序的购彩环境！

（广彩）

擦亮眼睛！别让非法彩票有机可趁

新华社杭州9月21日电 杭州亚运
会开幕式主创团队在21日举行的开幕
式筹备工作新闻发布会上透露，开幕式
将首次实现“数实融合”点火仪式，打造
亚运史上首个数字点火仪式。

大型运动会开幕式的点火仪式历来

是最受关注的环节。杭州亚运会开幕式
将于23日在杭州奥体中心体育场举行，
开幕式总导演、总制作人沙晓岚说，大型
运动会上各式各样的点火方式留下了诸
多经典瞬间，为创造一个与众不同的点
火仪式，导演团队翻阅了历届奥运会、亚
运会的大量案例。“最终，我们想回归体
育的本体——强身健体，这绝不是几个
人或几群人的事，是全民的事。为了让
更多人参与点火仪式，我们首创了万众
参与、数字互联的形式，最大限度地让全

民共同参与。”
沙晓岚介绍，截至目前，亚运数字火

炬手总人数已经突破1.04亿。23日晚，
当开幕式进入主火炬点燃环节，超过1
亿的“数字火炬手”将汇聚到钱塘江上，
形成一个具象的数字火炬手，从钱塘江
踏着浪花一步步来到“大莲花”上空，和
线下的六棒火炬手共同点燃主火炬。

据悉，整场开幕式以“潮”为主要标
识，以“潮起亚细亚”为总主题，分“国风
雅韵”“钱塘潮涌”“携手同行”三大篇

章。沙晓岚介绍，开幕式演出蕴含四重
价值，既体现文化传承的连续性、创新
性、包容性，又以幸福生活展现中国式现
代化的美好图景，既以美美与共体现中
国与亚洲各国携手同行，又以“数实融
合”彰显智能时代的中国科技创新。

记者获悉，开幕式将“简约”进行到
底，对参演人员及文艺表演所需的道具、
服装、妆造等环节要素进行有效控制，确
保物尽其用；演员方面，群演人员全部由
在杭大学生志愿者组成。

新华社北京9月21日电 今年以来
我国对外投资合作情况如何？中秋和国
庆“双节”临近，促消费有哪些举措？外
商对“投资中国年”系列活动反馈如何？
商务部21日举行例行新闻发布会回应
了近期经贸热点。

商务部新闻发言人何亚东介绍，今
年1至8月，我国对外投资持续增长，对
外非金融类直接投资5856.1亿元人民
币，同比增长18.8%（折合837.3亿美元，
同比增长11.5%）。此外，1至8月，对外
承包工程完成营业额6486.2亿元人民
币，同比增长6.1%；新签合同额8633.4
亿元人民币，同比增长2%。

国家统计局数据显示，8月份社会
消费品零售总额同比增长4.6%，比上月
加快2.1个百分点。中秋和国庆“双节”
临近，下一步如何更好促进消费，进一步
拉动经济增长？

何亚东表示，中秋、国庆“双节”是传
统的消费旺季。商务部正在组织开展

“金九银十”系列促消费活动，推出“情满
中秋 礼迎国庆”“诚信兴商 信用惠
民”等消费场景，活跃消费市场。同时，
会同相关部门落实好前期已出台的家
居、汽车、电子产品等领域促消费政策，
确保政策落地见效，并围绕重点领域推
动出台支持汽车后市场发展等一批政策

举措，为消费加快恢复增添动力。
此外，商务部还将继续加快国际消

费中心城市培育建设，实施县域商业三
年行动，加快补齐农村商业短板。同时，
推动即时零售、直播电商、社交电商等消
费新业态新模式健康发展。

何亚东还在发布会上介绍，今年以
来，商务部通过“请进来”和“走出去”相
结合积极组织开展“投资中国年”招商引
资系列活动。从反馈来看，外国投资者
高度关注，参与热情不断提升，其中既有

“看中”，也有“看好”。
“看中的是，这一活动为跨国公司提

供了有益平台，全方位展示了中国资源

禀赋、产业基础、营商环境，为各国投资
者走进中国、了解中国、投资中国畅通了
渠道。看好的是，中国超大规模市场、开
放大门越开越大的新机遇；中国完善的
产业链、供应链为企业提供了良好的生
产基础，因此愿意持续投资中国、扎根中
国。”何亚东说。

何亚东表示，商务部将持续打造
“投资中国”品牌，办好形式多样的“投
资中国年”重点活动，如在第六届进博
会期间举办“投资中国年”峰会，积极
支持各地开展外商投资促进活动，助
力外资企业深耕中国市场、共享中国
发展红利。

“双节”促消费有哪些举措？
——商务部回应近期经贸热点

杭州亚运会开幕式主创团队：

开幕式将首次实现“数实融合”点火仪式

9月21日，“海巡08”轮靠泊在
上海黄浦江边（无人机照片）。

当日，交通运输部海事局大型海
道测量船“海巡08”轮在上海正式列
编交通运输部东海航海保障中心，标
志着我国海事系统目前规模最大、装
备最先进、综合能力最强的大型专业
测量船正式投入使用，开启了海事测

绘力量迈向深远海的崭新篇章。
“海巡08”轮按无限航区设计，

船长123.6米，船宽21.2米，深9.3
米，吃水5.8米，最大航速16节，可在
9级海况下安全航行，5级海况下漂
泊测量，4级海况下走航式测量作
业，是国内首艘采用宁静化设计理念
的海道测量船舶。 新华社发

我国海事系统首艘大型海道测量船

“海巡08”轮在上海列编

新华社联合国9月20日电 中
国外交部副部长马朝旭20日在纽约
联合国总部代表中国政府签署了《<
联合国海洋法公约>下国家管辖范围
以外区域海洋生物多样性的养护和
可持续利用协定》（简称《协定》）。

《协定》包括海洋遗传资源获取
和分享、海洋保护区设立、环境影响
评价、能力建设和海洋技术转让等内
容，旨在为全球海洋治理进一步建章

立制。《协定》谈判于2004年开始，历
经近20年后，于2023年6月最终达
成。

中国积极参与《协定》谈判进程，
对《协定》最终达成发挥了建设性作
用。中国此次在《协定》开放签署首
日即签署这一重要法律文件，再次体
现了中国对保护和可持续利用海洋
的高度重视，以及对真正多边主义的
践行和维护。

中国签署海洋生物多样性协定